



**Divisão Obras Municipais Município de
Alfândega da Fé**
5350 - 014 Alfândega da Fé

Orç. N.º JAP2014_137

Nome da Obra: Ampliação da rede de Iluminação pública – Parque Verde

Art.	DESCRIÇÃO	Qt.	Un.	Preço Unit.	Total
1	CAP I - INFRAESTRUTURAS ELETRICAS				
1,1	Abertura e fecho de vala em qualquer tipo de terreno, com profundidade mínima de 0,80m e 0,60 de largura, incluindo fornecimento e colocação de camadas de areia para leito e envolvimento de condutores, compactação, fita e rede de sinalização e reposição de pavimento, de acordo com o descrito nas peças desenhadas e escritas.	232	ml	€6,00	1.392,00 €
1,2	Fornecimento, montagem e ligação, incluindo todos os acessórios e materiais necessários à sua perfeita instalação, de cabo em vala aberta ou entubados:				
1,2,1	LSVAV 4x16 mm ²	92	ml	€3,36	309,12 €
1,2,2	LSVAV 4x35 mm ²	29	ml	€5,64	163,56 €
1,2,3	LSVAV 5G16 mm ²	104	ml	€4,19	435,76 €
1,3	Fornecimento e montagem, incluindo uniões e todos os acessórios e materiais necessários à sua perfeita instalação, de tubagem em vala aberta:				
1,3,1	PEAD corrugado Ø125mm;	20	ml	€2,80	56,00 €
1,3,2	PEAD corrugado Ø63mm;	225	ml	€1,95	438,75 €
1,4	Fornecimento e montagem de armário de distribuição de energia do tipo W, para colocação de quadros eletricos no seu interior, completamente equipado, incluindo todos os materiais e acessórios necessários à sua perfeita instalação.	10	un	€518,00	5.180,00 €
2	CAP II - REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA				
2,1	Fornecimento de braço duplo e luminária Plano Mini com				
	24 Leds Branco da Schreder ou equivalente e montagem;	1	un	€771,60	771,60 €
2,2	Montagem de luminária modelo piano Led com 48 Leds Branco Neutro da Shreder ou equivalente, em braço duplo 100mm;	1	un	€320,00	320,00 €



**Divisão Obras Municipais Município de
Alfândega da Fé**
5350 - 014 Alfândega da Fé

Orç. N.º JAP2014_137

Nome da Obra: Ampliação da rede de Iluminação pública – Parque Verde

Art.	DESCRIÇÃO	Qt.	Un.	Preço Unit.	Total
2,3	Fornecimento e montagem de quatro projetores NEOS Led da Shreder ou equivalente, em coluna de 10 mts com pintura electroestática para ambientes;	1	un	€3.557,48	3.557,48 €
2,4	Fornecimento e montagem de projector do tipo NEOS 2 Led da Shreder ou equivalente	4	un	€706,33	2.825,32 €
2,5	Alteração da localização de uma coluna, incluindo 40 metros de abertura e tapamento de vala;	1	un	€510,00	510,00 €
2,6	Fornecimento e montagem de um projector a colocar debaixo da ponte do Parque Verde	1	un	€486,84	486,84 €
				TOTAL	
					16.446,43 €

Notas:

Aos valores apresentados acresce IVA à taxa legal em vigor.

Validade da proposta: 15 dias.

Condições de pagamento: a 30 dias após emissão de factura.

Mogadouro, 04 de Julho 2014